De la elección de manjares, de los ayunos y días de fiesta.

Exhorta ademas el santo Concilio, y ruega eficazmente á todos los pastores por el santísimo advenimiento de nuestro Señor y Salvador, que como buenos soldados recomienden con esmero á todos los fieles, quanto la santa iglesia Romana, madre y maestra de todas las iglesias, y quanto este Concilio, y otros ecuménicos tienen establecido; valiéndose de toda diligencia para que lo obedezcan completamente, y en especial aquellas cosas que conducen á la mortificación de la carne, como es la abstinenencia de manjares, y los ayunos; é igualmente lo que mira al aumento de la piedad, como es la devota y religiosa solemnidad con que se celebran los días de fiesta; amonestando freqüentemente á los pueblos que obedezcan á sus superiores: pues los que les oyen oíran á Dios remunerador, y los que les desprecian experimentarán al mismo Dios como vengador.

Del indice de los libros, del Catecismo, Breviario y Misal.

En la Sesion segunda, celebrada en tiempo de nuestro santísimo Padre Pio IV, cometió el santo Concilio á ciertos Padres escogidos, que exáminasen lo que se debia hacer sobre varias censuras, y libros ó sospechosos ó perniciosos,

De delectu ciborum, jejunis, et diebus festis.

Insuper hortatur sancta Synodus, et per sanctissimum Domini nostri, atque Salvatoris adventum pastores omnes obtestatur, ut tamquam boni milites illa omnia, quae S. R. E. omnium ecclesiastiarum mater, et magistra, statuit, nec non ea, quæ tamen in hoc Concilio, quām in aliis œcumenicis statuta sunt, quibuscumque fidelibus sedulò commendent; omniq[ue] diligentia utantur, ut illis omnibus, et iis præcipue sint obsequentes, quæ ad mortificandam carnem conducunt, ut ciborum delectus, et jejunia; vel etiam, quæ faciunt ad pietatem augendam, ut diem festorum devota, et religiosa celebratio; admonentes populos crebrè, obediere præpositis suis: quos qui audiunt, Deum remuneratorem audient; qui verò, contemnunt, Deum ipsorum ultorem sentient.

De indice librorum, Catecismo, Breviario, et Missali.

Sacrosancta Synodus in secunda Sessione, sub sanctissimo domino nostro Pio IV. celebrata, delectis quibusdam Patribus commisit, ut de variis censuris, ac libris, vel suspectis, vel per-

niosis, quid facta opus esset, considerarent; atque ad ipsam sanctam Synodum referrent: audiens nunc, huic operi ab eis extremam manum impositam esse; nec tamen ob librorum varietatem, et multitudinem, distinctè, et commodè possit à sancta Synodo dijudicari; præcipit, ut quidquid ab illis præstatum est, sanctissimo Romano Pontifici exhibeat; ut ejus iudicio, atque auctoritate terminetur, et evulgetur. Idemque de Catechismo à Patribus, quibus illud mandatum fuerat, et de Missali, et Breviario fieri mandat.